
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oncino.  Responsabile Procedimento: FANTONE ALFREDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ONCINO 
Provincia di Cuneo 

 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 12 DEL 19/08/2024 

 
 
OGGETTO: 
RIMOZIONE CARCASSA BOVINA  (PONSO MARCO) 
 
 
Prot. 0001535 
Oncino, 19.08.2024 

ORDINANZA N. 12 DEL REG.  
 

IL SINDACO 
Visto il  Regolamento (CE) 1069/2009, recante norme sanitarie relative ai sotto prodotti di origine 
animale non destinati al consumo umano, e in particolare l’art. 19; 
 
Visti l’art. 8 e segg. del Regolamento citato, che ricomprendono tra i sottoprodotti le carcasse degli 
animali morti; 
 
Visto il certificato sanitario redatto dal Servizio Veterinario dell’A.S.L. CN1 – Dott.ssa Barbara 
Costa e Dott. Marco Miciletta – in data 19.08.2024 protocollato dall’Ente al n. 0001531 in data 
19.08.2024 concernente la segnalazione del decesso di un bovino, avvenuto in alpeggio in località 
Alpetto - codice alpeggio 154CN08P - di questo Comune di un bovino contrassegnato con il 
seguente marchio auricolare: 
IT007990050995 nata il 14.01.2014 di proprietà di Ponso Marco cod.az. 180CN073; 
 
Visto che la zona ove si trova la carcassa dell’animale risulta posta in alta quota e non risulta 
accessibile per via terra neppure da mezzi speciali ed il terreno roccioso non consente lo scavo di 
una fossa adeguata all’interramento e non è possibile lo smaltimento per interramento della carcassa 
se non previo allontanamento della stessa e che per motivi igienici e sanitari si deve comunque 
provvedere al razionale ed immediato smaltimento della carcassa: 
Considerato che non è applicabile l’art. 19 del Reg. CE 1069/2009 
 

ORDINA 
 

1. La rimozione e successivo smaltimento a cura del conducente sig. Ponso Marco del bovino 
contrassegnato con il marchio auricolare IT00799005995 a mezzo aereo. 

 
                              Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
                  FANTONE ALFREDO


